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MJIAJUHCKA ACOLUJALUJA
HA CPEJHUTE CTPYYHU
VYUJIUIMITA BOMAKEZOHUJA




ОБРАЗОВНО РАНДЕВУ 2026  год
НАЈДОБРА КАРИКАТУРА
1.ЦЕЛ

Целта на организирањето на овој натпревар е да им се овозможи на учениците да ја покажат својата креативност и да ја пренесат својата порака преку овој вид на уметничко изразување. Истовремено учениците го развиваат својот интерес, вештини и знаења од областа на ликовната култура.
2.ПРАВИЛА
- На натпреварот може да учествуваат само ученици од средните стручни училишта кои се членови  на Младинската Асоцијација на Средни Стручни Училишта на Македонија-МАССУМ и имаат платено годишна членарина
· Секое училиште може да  номинира најмногу по двајца ученика за овој натпревар. 
· Реализацијата на натпреварот се одвива на денот на одржувањето на Образовното рандеву.

· Карикатурата треба да се однесува на теми кои се поврзани со младите, но НЕ СМЕЕ да навредува поединци, групи или култури.
· Секој автор/учесник треба да изработи само една карикатура во техника по избор на авторот, со димензии А4 формат. На секоја кариктура треба да има податоци за авторот на задната страница.
· Сите учесници истовремено ќе работат на своите трудови. Времетраењето на изработка на карикатурите е 60 минути. 

· Краен рок за пријавување на учесниците е 01 април 2026 година во апликацискиот формулар кој треба да го пополни секое училиште.
3.ОРГАНИЗАЦИЈА НА НАТПРЕВАРОТ
Организаторот ќе обезбеди соодветен простор и услови за непречено одвивање на натпреварот.
Учесниците на натпреварот треба со себе да си ги носат потребните материјали (листови А4 формат и средства за цртање)

Организаторот се обврзува најдобрите карикатури да ги изложи/објави во училиштето, на социјалните мрежи и на веб страната на Массум.
Оценување
Оценувањето на кандидатите ќе биде според однапред утврдени критериуми кои се дадени во прилогот.Секој судија индивидуално ги оценува кандидатите и потоа се собираат поените кои ги дале судиите. Во случај двајца или повеќе кандидати да имаат ист број поени , тогаш предност има кандидатот кој добил повеќе поени за Креативност и оригиналност.

Прилог: Критериуми за оценување
Креативност и оригиналност
	
	Максимум можни поени
	Резултат

	Дали идејата е иновативна и креативна
	20
	

	Дали карикатурата носи нова, свежа идеја
	15
	

	Вкупно : 
	35
	


Технички вештини
	
	Максимум можни поени
	Резултат

	Квалитет на цртањето и деталите
	20
	

	Употреба на линии, сенки и композиција
	15
	

	Вкупно : 
	35
	


Порака и комуникација
	
	Максимум можни поени
	Резултат

	Карикатурата јасно ја пренесува својата идеја или порака
	15
	

	Карикатурата има соодветна симболика и значење
	15
	

	Вкупно : 
	30
	


Напомена: Имињата на учесниците за сите натпревари, вклучувајќи го и овој натпревар, ќе се пријавуваат во апликацискиот формулар кој секое училиште треба да го испрати.
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